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TIJORAT BANKLARNING QIMMATLI 
QOGʻOZLAR BOZORI MEXANIZMLARIDAN 

FOYDALANISH ISTIQBOLLAR

Abduganiyeva Gulzada Tolkinovna
Renessans ta’lim universiteti 

Bank ishi va auditi yoʻnalishi 3-kurs talabasi
gulzoabduganiyeva@gmail.com

Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekiston tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlar bozori mexanizmlaridan foydalanish 
istiqbollari chuqur tahlil qilinadi. Tahlil jarayonida banklar portfelini diversifikatsiya qilish, risk-menejment, moliyaviy 
innovatsiyalar (raqamli aktivlar, blokcheyn, tokenizatsiya) hamda regulyator muhit omillari inobatga olingan. Markaziy 
bankning statistik ma’lumotlari asosida tijorat banklari balansida “Investitsiyalar va boshqa qimmatli qog‘ozlar” ulushi 
hamda ushbu ko‘rsatkichning o‘sish tendensiyalari ko‘rib chiqiladi. Maqola yakunida tijorat banklari va moliyaviy 
regulyatorlar uchun amaliy tavsiyalar keltiriladi.

Kalit soʻzlar: tijorat banklari, qimmatli qog‘ozlar bozori, investitsiyalar, risk-menejment, moliyaviy innovatsiyalar, raqamli 
aktivlar, regulyator muhit.

Abstract. This article examines the prospects for commercial banks in Uzbekistan to utilize securities market mechanisms. 
The analysis focuses on portfolio diversification, risk management, financial innovations (digital assets, blockchain, 
tokenization), and the regulatory environment. Based on statistical data from the Central Bank, the study assesses the 
share of “Investments and Other Securities” in the balance sheets of commercial banks and analyzes its growth trends. 
The article concludes with practical recommendations for commercial banks and financial regulators.

Key words: commercial banks, securities market, investments, risk management, financial innovations, digital assets, 
regulatory environment.

Аннотация. В данной статье проводится углублённый анализ перспектив использования механизмов рынка 
ценных бумаг коммерческими банками Республики Узбекистан. В ходе исследования рассматриваются вопросы 
диверсификации банковского портфеля, риск-менеджмента, внедрения финансовых инноваций (цифровые 
активы, блокчейн, токенизация), а также влияние регуляторной среды. На основе статистических данных 
Центрального банка анализируется доля статьи «Инвестиции и прочие ценные бумаги» в балансе коммерческих 
банков и выявляются тенденции её роста. По итогам исследования сформулированы практические рекомендации 
для коммерческих банков и финансовых регуляторов.

Ключевые слова: коммерческие банки, рынок ценных бумаг, инвестиции, риск-менеджмент, финансовые 
инновации, цифровые активы, регуляторная среда.

K I R I S H
Tijorat banklari an’anaviy kreditlash vazifasidan tashqari, qimmatli qog‘ozlar bozorida faol ishtirok 

etishni bosqichma-bosqich kuchaytirmoqda. Bu jarayon banklarga likvid aktivlarni shakllantirish, investitsiya 
portfellarini diversifikatsiya qilish hamda yangi daromad manbalarini yaratish imkonini bermoqda. Ayniqsa, 
raqamli moliya va blokcheyn texnologiyalarining jadal rivojlanishi tijorat banklari uchun qimmatli qog‘ozlar 
bozori mexanizmlaridan samarali foydalanishni yanada osonlashtirishi mumkin.

Shu bilan birga, regulyator muhit, risk-menejment tizimlari va bozor infratuzilmasining yetarli darajada 
rivojlanmaganligi banklar ishtirokini cheklovchi muhim omillar bo‘lib qolmoqda. Mazkur maqolada tijorat 
banklarining qimmatli qog‘ozlar bozoriga kirish strategiyalari, ularning hozirgi holati va rivojlanish istiqbollari 
tahlil qilinadi, shuningdek, banklar va moliyaviy regulyatorlar uchun amaliy tavsiyalar ilgari suriladi.
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1-jadval. Investitsiyalar va boshqa qimmatli qogʻozlar (mlrd UZS) Ulushi aktivlarda (%) Yillik o‘sish (%)

Sana Investitsiyalar va boshqa qimatli 
qogozlar(mlrd) Ulushi aktivlarda(%) Yillik osish(%)

01.02.2024 35.657mlrd 5.5% -

01.02.2025 62.880mlrd 8.2% +76%

01.05.2024 34.460mlrd 5.7% -

01.05.2025 72.493mlrd 8.7% +88%

01.07.2024 43.680mlrd 6.3% -

01.07.2025 67.088mlrd 7.9% +54%

01.10.2024 55.910mlrd 7.6% -

01.10.2025 80.441mlrd 9.3% +44%

Statistik ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, tijorat banklarining “investitsiyalar va boshqa qimmatli qog‘ozlar” 
bo‘yicha balans ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshgan. Xususan, 2024-yil fevral oyidan 2025-yil fevral oyigacha 
mazkur ko‘rsatkich bo‘yicha 76 foizlik o‘sish qayd etilgan. Ulush jihatidan ham ijobiy dinamika kuzatilmoqda: 
ushbu ko‘rsatkich 5,5 foizdan 8,2 foizgacha oshgan.

Mazkur tendensiya tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlar bozoriga bo‘lgan qiziqishi kuchayib borayotganini 
hamda ushbu bozordagi investitsiyalar hajmi ortayotganini anglatadi. O‘zbekistonda tijorat banklari qimmatli 
qog‘ozlar bozoridan foydalanishni jadal sur’atlarda kengaytirmoqda. Markaziy bank ma’lumotlari “investitsiyalar 
va boshqa qimmatli qog‘ozlar” ulushining oshganini, shuningdek, banklarning investitsion strategiyalari tobora 
diversifikatsiyalanayotganini ko‘rsatadi.

Bundan tashqari, moliyaviy innovatsiyalar — raqamli aktivlar, tokenizatsiya va blokcheyn texnologiyalarini 
joriy etish hamda risk-menejment tizimlarini kuchaytirish tijorat banklari uchun yangi raqobat ustunliklarini 
shakllantirmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Regulyator siyosati va ichki bank strategiyalari banklar va bozor ishtirokchilari uchun barqaror va 

samarali bozorni rivojlantirish yoʻlida asosiy asos bo‘lishi mumkin. Amaliy tavsiyalar (investitsiya strategiyasi, 
innovatsiyalar, regulyatsiya, malaka oshirish) banklar va moliyaviy regulyatorlar uchun strategik yoʻnalishlarni 
shakllantirishda foydali boʻlishi mumkin.

Asosiy taklif va yo‘nalishlar:
1. Investitsiya strategiyasini diversifikatsiya qilish. Tijorat banklari o‘z balansida “investitsiyalar va boshqa 

qimmatli qog‘ozlar” ulushini oshirishga alohida e’tibor qaratishlari lozim. Portfel tarkibini muvozanatlashtirish 
orqali foiz stavkasi risklari va likvidlik risklarini kamaytirish mumkin.

2. Risk-menejment tizimini kuchaytirish. Bozordagi foiz stavkalari va qimmatli qog‘ozlar narxlarining 
o‘zgarishi bilan bog‘liq risklarni baholash hamda boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish zarur. Shu bilan 
birga, ichki nazorat tizimlari va stress-test mexanizmlarini joriy etish banklar barqarorligini oshiradi.

3. Moliyaviy innovatsiyalarni joriy etish. Raqamli aktivlar, jumladan tokenizatsiya qilingan qimmatli qog‘ozlar 
va blokcheyn texnologiyalarini amaliyotga tatbiq etish banklarning investitsiya faoliyatini kengaytiradi. Smart-
kontraktlar asosida avtomatlashtirilgan bitimlar va hisob-kitob tizimlarini yaratish operatsion samaradorlikni 
oshirishga xizmat qiladi.

4. Regulyator siyosatini takomillashtirish. Markaziy bank va boshqa moliyaviy regulyatorlar tomonidan 
tijorat banklarining qimmatli qog‘ozlar bozoridagi ishtirokini rag‘batlantiruvchi qonunchilik va normativ-huquqiy 
baza shakllantirilishi lozim. Shuningdek, soliq imtiyozlarini ko‘rib chiqish, raqamli moliya va tokenizatsiya 
jarayonlariga mos tartib-taomillarni joriy etish muhim ahamiyatga ega.

5. Malaka oshirish va ta’lim tizimini rivojlantirish. Tijorat banklari xodimlarini investitsiya bozorlari, moliyaviy 
strategiyalar va raqamli moliya yo‘nalishlari bo‘yicha muntazam o‘qitish zarur. Ichki bo‘limlar doirasida 
innovatsion mahsulotlarni ishlab chiqish va ularni qo‘llab-quvvatlash uchun malakali ekspert guruhlarini tashkil 
etish banklarning raqobatbardoshligini oshiradi.
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